
 

საქართველო 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 

სამანდატო, საპროცედურო საკითხთა და ეთიკის კომისია  

 

დ. ჩოხატაური. წერეთლის ქ #2 
#____               "_____"________________ 2015 წ. 

  

 

 

 

ჩოხატაურის  მუნიციპალიტეტის  საკრებულოს 

თავმჯდომარეს ბატონ ზ. მამალაძეს 

 

გეგზავნებათ, ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ქონების აუქციონის (საჯარო/ელექტრონული) 

ფორმით პრივატიზებისას ბიჯის სიდიდისა და საჯარო აუქციონში მონაწილის ბილეთის ფასის 

ოდენობის განსაზღვრის შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 2015 წლის 20 მარტის N15 

დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ დადგენილების გამოსაცემად  

ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების შესახებ განკარგულების პროექტი. 

 

 

 

სამანდატო, საპროცედურო საკითხთა და ეთიკის  

კომისიის თავმჯდომარე:                                                       მ. ბერაძე 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

პროექტი 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის  საკრებულოს 

განკარგულება  № 

  2015 წლის  -----------   

დ. ჩოხატაური                                                

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ქონების აუქციონის (საჯარო/ელექტრონული) ფორმით 
პრივატიზებისას ბიჯის სიდიდისა და საჯარო აუქციონში მონაწილის ბილეთის ფასის ოდენობის 
განსაზღვრის შესახებ“ დადგენილების გამოსაცემად  ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების 

თაობაზე 

საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 106I  მუხლის თანახმად 

საკრებულომ დაადგინა: 

 

1. დაიწყოს ადმინისტრაციული წარმოება ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ქონების 

აუქციონის (საჯარო/ელექტრონული) ფორმით პრივატიზებისას ბიჯის სიდიდისა და 

საჯარო აუქციონში მონაწილის ბილეთის ფასის ოდენობის განსაზღვრის შესახებ“ 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 2015 წლის 20 მარტის N15 დადგენილებაში ცვლილების 

შეტანის თაობაზე“ - ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების 

გამოსაცემად. 

2. ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ქონების აუქციონის (საჯარო/ელექტრონული) ფორმით 

პრივატიზებისას ბიჯის სიდიდისა და საჯარო აუქციონში მონაწილის ბილეთის ფასის 

ოდენობის განსაზღვრის შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 2015 წლის 20 მარტის 

N15 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ - ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს დადგენილების პროექტი და ცნობა ადმინისტრაციული წარმოების 

დაწყების შესახებ  გამოქვეყნდეს საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 

1062 მუხლით  გათვალისწინებული წესის შესაბამისად. 

3.  განკარგულების გასაჩივრება შეიძლება 1 თვის ვადაში ოზურგეთის რაიონული 

სასამართლოს მაგისტრატ სასამართლოში ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტში, მისამართზე: 

ჭავჭავაძის ქ. N4–ში. 

4.   განკარგულება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 

 

 

პროექტი მოამზადა: მარიტა მგალობლიშვილი 

                                       თამარ ახალაძე 

 

 

 



 

 

 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

თავჯდომარეს ბატონ ზაალ მამალაძეს 

 

გ ა ნ მ ა რ ტ ე ბ ი თ ი   ბ ა რ ა თ ი 

2015 წლის 24 აპრილს  შემოვიდა წერილი საქართველოს მთავრობის ადმინისტრაციის რეგიონებსა 

და ადგილობრივი თვითმმართველობის ორგანოებთან ურთიერთობების დეპარტამენტის 

ზედამხედველობის სამსახურიდან, რომელიც ითვალისწინებს სამართლებრივ შენიშვნებს, 

კერძოდ მითითებაა, რომ შეიცვალოს  ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ქონების აუქციონის 

(საჯარო/ელექტრონული) ფორმით პრივატიზებისას ბიჯის სიდიდისა და საჯარო აუქციონში 

მონაწილის ბილეთის ფასის ოდენობის განსაზღვრის შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 

2015 წლის 20 მარტის N15 დადგენილების პრეამბულა, კონკრეტულად ამოღებულ იქნას ,, 

ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლი, ასევე შიცვალოს ამავე 

დადგენილების ის ნორმატიული შინაარსი, რომლითაც განსაზღვრულია ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის ქონების საჯარო აუქციონის ფორმით პრივატიზებისას ბიჯის სიდიდე. 

პროექტის ინიციატორია მუნიციპალიტეტის საკრებულოს სამანდატო, საპროცედურო 

საკითხთა და ეთიკის კომისია. 

პროექტის ავტორები: მარიტა მგალობლიშვილი და თამარ ახალაძე 

სხდომაზე მომხსენებელია მუნიციპალიტეტის საკრებულოს სამანდატო, საპროცედურო 

საკითხთა და ეთიკის კომისიის თავმჯდომარე მარინე ბერაძე. 

 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს სამანდატო, საპროცედურო საკითხთა 

 და ეთიკის კომისიის თავმჯდომარე:                                  მარინე ბერაძე 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

პროექტი 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილება N-------------- 

2015 წლის -------------------- 

დ. ჩოხატაური 

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ქონების აუქციონის (საჯარო/ელექტრონული) ფორმით 
პრივატიზებისას ბიჯის სიდიდისა და საჯარო აუქციონში მონაწილის ბილეთის ფასის ოდენობის 

განსაზღვრის შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 2015 წლის 20 მარტის N15 

დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20  მუხლის შესაბამისად და 
საქართველოს მთავრობის ადმინისტრაციის რეგიონებსა და ადგილობრივი თვითმმართველობის 
ორგანოებთან ურთიერთობების დეპარტამენტის ზედამხედველობის სამსახურის N27344 
სამართლებრივი დასკვნის (ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 2015 წლის 20 მარტის N15 

დადგენილებაზე) საფუძველზე  ჩოხატაურის  მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 

მუხლი 1. ცვლილება შევიდეს ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ქონების აუქციონის 
(საჯარო/ელექტრონული) ფორმით პრივატიზებისას ბიჯის სიდიდისა და საჯარო აუქციონში 
მონაწილის ბილეთის ფასის ოდენობის განსაზღვრის შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 
2015 წლის 20 მარტის N15 დადგენილებაში(საქართველოს საკანონმდებლო მაცნე, 

ვებგვერდი:25/03/2015,  სარეგისტრაციო კოდი 010250000.35.114.016256) და დადგენილების 
სათაური ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ქონების საჯარო 
აუქციონის ფორმით პრივატიზებისას საჯარო აუქციონში მონაწილის ბილეთის ფასის ოდენობის 

განსაზღვრის შესახებ“. 

მუხლი 2. ცვლილება შევიდეს ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ქონების აუქციონის 
(საჯარო/ელექტრონული) ფორმით პრივატიზებისას ბიჯის სიდიდისა და საჯარო აუქციონში 
მონაწილის ბილეთის ფასის ოდენობის განსაზღვრის შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 
2015 წლის 20 მარტის N15 დადგენილების პრეამბულაში და  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„საქართველოს ორგანული კანონის  „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“  61-ე 
მუხლის პირველი პუნქტისა და 24-ე მუხლის პირველი პუნქტის „ე.გ“ ქვეპუნქტის, 
„მუნიციპალიტეტის ქონების პრივატიზების, სარგებლობისა და მართვის უფლებებით გადაცემის, 
საწყისი საპრივატიზებო საფასურის, ქირის საფასურის, ქირის საწყისი საფასურის განსაზღვრის და 
ანგარიშსწორების წესების დამტკიცების შესახებ“ მთავრობის 2014 წლის 8 დეკემბრის N669 

დადგენილების  შესაბამისად  ჩოხატაურის  მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:“ 

3. ცვლილება შევიდეს ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ქონების აუქციონის 
(საჯარო/ელექტრონული) ფორმით პრივატიზებისას ბიჯის სიდიდისა და საჯარო აუქციონში 
მონაწილის ბილეთის ფასის ოდენობის განსაზღვრის შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 

2015 წლის 20 მარტის N15 დადგენილებაში და ამოღებულ იქნეს დადგენილების პირველი მუხლი. 

მუხლი 2 დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

საკრებულოს თავმჯდომარე                                                        ზაალ მამამლაძე 



 

 

 

დასკვნა 

 

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ქონების აუქციონის (საჯარო/ელექტრონული) ფორმით 
პრივატიზებისას ბიჯის სიდიდისა და საჯარო აუქციონში მონაწილის ბილეთის ფასის ოდენობის 

განსაზღვრის შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 2015 წლის 20 მარტის N15 დადგენილებაში 

ცვლილების შეტანის თაობაზე 

 

2015 წლის 24 აპრილს  შემოვიდა წერილი საქართველოს მთავრობის ადმინისტრაციის რეგიონებსა 

და ადგილობრივი თვითმმართველობის ორგანოებთან ურთიერთობების დეპარტამენტის 

ზედამხედველობის სამსახურისდან, რომელიც ითვალისწინებს სამართლებრივ შენიშვნებს, 

კერძოდ მითითებაა, რომ შეიცვალოს  ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ქონების აუქციონის 

(საჯარო/ელექტრონული) ფორმით პრივატიზებისას ბიჯის სიდიდისა და საჯარო აუქციონში 

მონაწილის ბილეთის ფასის ოდენობის განსაზღვრის შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 

2015 წლის 20 მარტის N15 დადგენილების პრეამბულა, კერძოდ ამოღებულ იქნას ,, ნორმატიული 

აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლი, ასევე შეიცვალოს ამავე დადგენილების ის 

ნორმატიული შინაარსი, რომლითაც განსაზღვრულია ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ქონების 

საჯარო აუქციონის ფორმით პრივატიზებისას ბიჯის სიდიდე. 

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ 132-ე მუხლის 

შესაბამისად აღნიშნული დადგენილება ექვემდებარება კანონმდებლობის მოთხოვნებთან  

შესაბამისობაში მოყვანას. 

საკრებულოს აღნიშნული პროექტი მტკიცდება მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ნორმატიული 

აქტით - საკრებულოს დადგენილებით. 

 

„სამანდატო, საპროცედურო საკითხთა და ეთიკის კომისიის  

 

თავმჯდომარე:                                                                            მარინე ბერაძე 

 


